РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        10  июля       _2019г.                                       №   275-Ф                               пгт. Куйбышево

Об утверждения муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта  в Куйбышевском

сельском поселении Бахчисарайского района Республики

Крым» на 2019-2021 гг

   В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом

Куйбышевского сельского поселения, постановлением администрации

Куйбышевского сельского поселения от 13.06.2019 №215 «Об утверждении

Порядка разработки и реализации муниципальных программ Куйбышевского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»,

Администрация Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить муниципальную программу «Развитие физической культуры и
спорта  в Куйбышевском сельском поселении Бахчисарайского района
Республики Крым» на 2019-2021 гг согласно Приложения №1.
          2.Постановление администрации Куйбышевского сельского поселения от
06.02.2018 №59 «Об утверждении программы развития физической культуры и
спорта на территории Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского
района Республики Крым на 2018-2020гг» считать утратившим силу.
         3.Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит опубликованию на официальном сайте.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Куйбышевского

сельского поселения                                                                         Л.В.Щодрак

Приложение 1

к постановлению администрации

от 10.07.2019 №275-Ф

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Муниципального образования Куйбышевское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 – 2021 гг.

(далее – Программа)

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование

программы

Муниципальная программа «Развитие физической

культуры и спорта  в Куйбышевском сельском

поселении Бахчисарайского района Республики

Крым» на 2019-2021 гг

Заказчик программы Администрация Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым

Основные

разработчики

программы

Администрация Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым

Основная цель

Программы

Цель программы:

- создание условий для сохранения и укрепления

здоровья жителей сельского поселения путем

популяризации массового спорта, приобщения

различных слоев населения к занятиям физической

культурой и спортом.

Основные задачи

Программы

- создание условий и разработка механизма

привлечения к занятиям физической культурой и

массовым спортом всех категорий жителей

Куйбышевского сельского поселения  в независимости

от их возраста, материального или социального

положения;

- осуществление пропаганды физической культуры и

спорта как важнейшей  составляющей здорового

образа жизни.

Подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта  в

Куйбышевском сельском поселении "

Мероприятия

программы

Основное мероприятие "Создание условий для

развития  физической культуры и спорта в

Куйбышевском сельском поселении"

Сроки реализации

программы

Начало реализации Программы -2019 г

Окончание реализации Программы – 31 декабря 2021г.

Объемы и источники

финансирования

Планируемые финансовые затраты на реализацию

Программы составят 2779,70тысяч рублей

в том числе:

программы 2019- 2539,7тысяч руб.

2020 – 140 тысяч руб.

2021 –100 тысяч руб.

2021 -0 тысяч руб.

2022 -0 тысяч руб.

 Источником финансирования Программы является

бюджет Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым

Ожидаемые

конечные

результаты

программы

- обеспечение доступности занятий физической

культурой и спортом  всем жителям поселения;

- увеличение количества детей и подростков,

занимающихся  спортом;

- приобщение жителей сельского поселения к

здоровому образу жизни.

Содержание проблемы

и необходимость её решения программными методами

Программа является стратегическим документом, стимулирующим развитие

отрасли Физической культуры и спорта в муниципальном образовании

Куйбышевское сельское поселение.

Главной задачей государственной политики является создание условий для

роста благосостояния населения Российской Федерации, обеспечения социальной

стабильности. Создание базы для сохранения и улучшения физического и

духовного здоровья граждан в значительной степени способствует решению этой

задачи. Существенным фактором, определяющим состояние здоровья населения,

является поддержание физической активности каждого гражданина.

Физическая культура и спорт являются универсальным средством для

решения указанной задачи и неотъемлемой частью современного образа жизни,

социального и культурно-нравственного развития общества.

В последнее время возросла необходимость решения проблем обеспечения

массовости спорта, пропаганда занятий физической культурой и спортом,

национальными видами спорта как составляющей части здорового образа жизни.

В настоящее время  имеется ряд проблем, сдерживающих развитие на

территории поселения такой важной сферы как физическая культура и спорт:

- недостаточный уровень обеспеченности населения спортивным и

инвентарем по месту жительства;

- низкий уровень вовлеченности населения в занятия физической культурой

и спортом.

В настоящее время актуальность проблемы оздоровления детей, подростков

и молодежи не вызывает сомнения. В сложившейся ситуации необходимо

разработать систему мер, направленную на сохранение и укрепления здоровья

населения.

Решить  задачи, поставленные в Программе, невозможно, если не будет

решена проблема с материально-техническим обеспечением населения   в сфере

физической культуры и спорта.

Принятие Программы позволит обеспечить комплексное решение проблем,

связанных с развитием физической культуры и спорта в муниципальном

образовании Куйбышевское сельское поселение, стимулирование деятельности,

направленной на пропаганду занятий физической культурой и спортом, а также

здорового образа жизни среди различных категорий граждан.

Цели и задачи Программы.

 Основной целью Программы является создание условий для укрепления

здоровья жителей муниципального образования Куйбышевское сельское

поселение путём популяризации спорта, приобщения различных слоёв населения

к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

В рамках реализации Программы предусматривается решение следующих

задач:

- развитие физической культуры и спорта, включая  обеспечение

спортивным инвентарем и спортивными площадками граждан по месту

жительства;

- создание условий и разработка механизма привлечения к занятиям

физической культурой, национальными видами спорта и массовым спортом всех

категорий жителей сельского поселения в независимости от их возраста,

материального и социального положения.

Перечень и характеристика основных мероприятий Программы.

В соответствии с поставленными задачами основным мероприятием

Программы является : "Создание условий для развития  физической культуры и

спорта в Куйбышевском сельском поселении", которое включает в себя  такие

направления:

- обустройство и оснащение спортивным инвентарем и оборудованием

открытого плоскостного спортивного сооружения  в пгт.Куйбышево

- приобретение спортивного оборудования и размещение его на территории

сел, входящих в состав Куйбышевского сельского поселения, а также содержание

оборудования в надлежащем виде.

- развитие массовой физической культуры и формирование здорового образа

жизни.

 Этапы и сроки реализации Программы.

Решение задач и достижение поставленных Программой целей планируется

в сроки с 01 августа 2019 года до 31 декабря 2021 года. Реализация программы

планируется за счет средств бюджета Куйбышевского сельского поселения.

Общий объём финансирования составит- 2 779,70 тысяч рублей

- 2019 г- 2 539,7 тысяч рублей

- 2020г- 140 тысяч рублей

- 2021г – 100 тысяч рублей

Эффективность от реализации мероприятий Программы.

Реализация мероприятий данной Программы позволит:

- обеспечить доступность физкультурно-оздоровительных и спортивных

услуг населению;

- снизить уровень криминализации в молодежной среде, осуществить

профилактику наркомании, внедрить спортивный стиль среди молодежи.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Программе

Перечень мероприятий

муниципальной программы

 «Развитие физической культуры и спорта  в Куйбышевском сельском поселении

Бахчисарайского района Республики Крым»

№
Наименование

мероприятия

Ресурсное обеспечение, тыс.руб.

2019 г.

2020 г.

2021г.
Итого

"Создание условий для развития  физической культуры и спорта в

Куйбышевском сельском поселении"

1

Обустройство и

оснащение спортивным

инвентарем и

оборудованием

открытого плоскостного

спортивного сооружения

в пгт.Куйбышево

2 539,70 0 0,0 2 539,7

2

Приобретение

спортивного

оборудования и

размещение его на

территории сел,

входящих в состав

Куйбышевского

сельского поселения, а

также  содержание

оборудования в

надлежащем виде

0 140,0 100 240,0

 Итого по Программе 2539,7 140,0 100,0 2 779,70